
Nachname Vorname Titel Firma/Hochschule Abteilung Adresse PLZ Stadt Land Affiliation Telefon Fax E-Mail 

Ahrens Jens Dr. Schott-Rohrglas GmbH Melting Pharma Glass 1 Erich-Schott-Str. 
14 

D-
95660 

Mitterteich Deutschland Schott-Rohrglas 
GmbH 

(49)(0)9633 80-
127 

(49)(0)9633 80-606 jens.ahrens@schott.com 

Aigner Manfred Prof. Dr. DLR e.V. Institut für 
Verbrennungstechnik 

Pfaffenwaldring 
38-40 

D-
70569 

Stuttgart Deutschland DLR e.V. (49)(0)711 6862-
309 

(49)(0)711 6862-578 manfred.aigner@dlr.de 

Akyildiz Erdal Dr. Universität Duisburg-Essen Institut für Verbrennung 
und Gasdynamik 
Reaktive Fluide 

Carl-Benz-Str. 199 D-
47057 

Duisburg Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)203 379-
8063 

(49)(0)203 379-8159 erdal.akyildiz@uni-due.de; 

Alquaity Awad Bin 
Saud 

Dr. RWTH Aachen Institut für Technische 
Verbrennung 

Templergraben 64 D-
52062 

Aachen Deutschland RWTH Aachen (49)(0)241 80-
94633 

 a.alquaity@itv.rwth-aachen.de 

Arndt Christoph Dipl.-
Phys. 

DLR e.V. Institut für 
Verbrennungstechnik 

Pfaffenwaldring 
38-40 

D-
70569 

Stuttgart Deutschland DLR e.V. (49)(0)711 6862-
445 

(49)(0)711 6862-578 christoph.arndt@dlr.de 

Atakan Burak Prof. Dr. Universität Duisburg-Essen IVG 
Abteilung Maschinenbau 
und Verfahrenstechnik 

Lotharstr. 1 D-
47057 

Duisburg Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)203 379-
3355 

(49)(0)203 379-1594 burak.atakan@uni-due.de 

Bäuerle Bernhard Dr. Universität Stuttgart IVK Pfaffenwaldring 12 D-
70569 

Stuttgart Deutschland Universität 
Stuttgart 

(49)(0)711 6856-
5715 

(49)(0)711 685-65644 bernhard.baeuerle@ivk.uni-
stuttgart.de 
www.ivk.uni-stuttgart.de 

Baum Markus Dr. Daimler AG Daimler Trucks 
Programm Mgmt. Future 
TP – TP/MEF 

005 – B305 D-
70546 

Stuttgart Deutschland Daimler AG (49)(0)711 
1753264 

(49)(0)711 1779092946 markus.baum@daimler.com 

Beck Christian H. Dr. Siemens AG E P GT LGT EN MT 1 3 Mellinghofer Str. 
55 

D-
45473 

Mülheim Deutschland Siemens AG (49)(0)208 456-
5237 

 beckchristian@siemens.com 

Beckmann Lars Dipl.-
Wirtsch.-
Ing. 

Volkswagen AG Messtechnik Brieffach 1785 D-
38436 

Wolfsburg Deutschland Volkswagen AG (49)(0)5361 912-
1625 

(49)(0)5361 972-444 lars.beckmann@volkswagen.de 

Beckmann Michael Prof. 
Dr.-Ing. 

Technische Universität 
Dresden 

Institut für Energietechnik  D-
01062 

Dresden Deutschland TU Dresden (49)(0)351 4633-
4493 

(49)(0)351 4633-7753 michael.beckmann@tu-
dresden.de 

Beeckmann Joachim Dipl.-
Ing. 
Dipl.-
Wirt.-
Ing. 

RWTH Aachen Institut für Technische 
Verbrennung 

Templergraben 64 D-
52056 

Aachen Deutschland RWTH Aachen (49)(0)241 80-
94623 

(49)(0)241 80-92923 jbeeckmann@itv.rwth-aachen.de 

Behrendt Frank Prof. Dr. Berlin Institute of 
Technology 

Institut für Energietechnik 
FG 
Energieverfahrenstechnik 
und 
Umwandlungstechniken 
regenerativer Energien 

Fasanenstr. 89 D-
10623 

Berlin Deutschland Berlin Institute of 
Technology 

(49)(0)30 314-
79724 
Mobil: 
(49)(171)5064911 

(49)(0)30 314-22157 frank.behrendt@tu-berlin.de 
http://www.evur.tu-berlin.de 

Bentz Tobias Dr. Karlsruher Institut für 
Technologie (KIT) 

MINT-Kolleg Baden-
Württemberg 

Adenauerring 2 D-
76131 

Karlsruhe Deutschland KIT (49)(0)721 6084-
1986 

(49)(0)721 6084-4938 tobias.bentz@mint-kolleg.de 

Bessler Wolfgang Professor 
Dr. 

Hochschule Offenburg University of Applied 
Sciences 

Badstr. 24 D-
77652 

Offenburg Deutschland Hochschule 
Offenburg 

(49)(0)781 205-
4653 

 wolfgang.bessler@hs-
offenburg.de 
www.hs-offenburg.de 

Beyrau Frank Prof. 
Dr.-Ing. 

Otto-von-Guericke 
Universität 

Lehrstuhl für Technische 
Thermodynamik 

Universitätsplatz 2 D-
39106 

Magdeburg Deutschland Otto-von-Guericke 
Universität 

(49)(0)391 67-
54859 

 frank.beyrau@ovgu.de 

Bierkandt Thomas Herr Universität Duisburg-Essen IVG 
LS Thermodynamik 

Lotharstr. 1 D-
47057 

Duisburg Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)203 379-
2513 

 thomas.bierkandt@uni-due.de 

Blumenberg Bernd Dr.          blumenbergbernd@me.com 
Bockhorn Henning Prof. 

Dr.-Ing. 
Karlsruher Institut für 
Technologie (KIT) 

Engler-Bunte-Institut Engler-Bunte-Ring 
1 

D-
76131 

Karlsruhe Deutschland KIT (49)(0)721 6084-
2571 

(49)(0)721 6084 7770 henning.bockhorn@kit.edu 

Bode Johannes Herr TU Darmstadt RSM Jovanka-
Bontschits-Str. 2 

D-
64287 

Darmstadt Deutschland TU Darmstadt (49)(0)6151 16-
28907 

 bode@rsm-tu-darmstadt.de 

Böhm Benjamin Dr.-Ing. Technische Universität 
Darmstadt 

Energie- und 
Kraftwerkstechnik 

Jovanka-
Bontschits-Str. 2 

D-
64287 

Darmstadt Deutschland TU Darmstadt (49)(0)6151 16-
6654 

(49)(0)6151 16-6555 bboehm@ekt.tu-darmstadt.de 

Böhm Heidi Dr.          hboehm@gwdg.de 
Boxx Isaac Dr. DLR e.V. Institut für 

Verbrennungstechnik 
Pfaffenwaldring 
38-40 

D-
70569 

Stuttgart Deutschland DLR e.V. (49)(0)711 6862-
732 

 isaac.boxx@dlr.de 

Bozkurt Metehan Dr.-Ing. GNS Behälterprojekte 1 Frohnhauser Straße D- Essen Deutschland GNS (49)(0)201 109- (49)(0)201 109-21361 metehan.bozkurt@gns.de 



Gesellschaft für Nuklear-
Service mbH 

(TPP1) 67 45127 1361 

Brandes Elisabeth Dr. Physikalisch-Technische 
Bundesanstalt (PTB) 

Fachlabor 3.31 Postfach 3345 D-
38023 

Braunschweig Deutschland PTB (49)(0)531 592-
3310 

(49)(0)531 592-3305 elisabeth.brandes@ptb.de 

Braun-
Unkhoff 

Marina Dr. DLR e.V. Institut für 
Verbrennungstechnik 

Pfaffenwaldring 
38-40 

D-
70569 

Stuttgart Deutschland DLR e.V. (49)(0)711 6862-
578 

(49)(0)711 6862-578 marina.braun-unkhoff@dlr.de 

Brüggemann Dieter Prof. 
Dr.-Ing. 

Universität Bayreuth LTTT Universitätsstr. 30 D-
95440 

Bayreuth Deutschland Universität 
Bayreuth 

(49)(0)921 557-
160 

(49)(0)921 557-165 brueggemann@uni-bayreuth.de 

Büttgen René M.Sc. RWTH Aachen Physico Chemical 
Fundamentals of 
Combustion 

Schinkelstr. 8 D-
52064 

Aachen Deutschland RWTH Aachen (49)(0)241 809-
6415 

 buettgen@pcfc.rwth-aachen.de 

Cai Limi ng M.Sc. RWTH Aachen Institut für Technische 
Verbrennung 

Templergraben 64 D-
52056 

Aachen Deutschland RWTH Aachen (49)(0)241 80-
94613 

 lcai@itv.rwth-aachen.de 

Ciezki Helmut Dr.-Ing. DLR e.V. Institut für 
Raumfahrtantriebe 
Abteilung Treibstoffe 

Lampoldshausen D-
74239 

Hardthausen Deutschland DLR e.V. (49)(0)6298 28-
321 

(49)(0)6298 28-458 helmut.ciezki@dlr.de 

Cifuentes Luis Dr.-Ing. Universität Duisburg-Essen Institut für Verbrennung 
und Gasdynamik 
Lehrstuhl Fluiddynamik 

Carl-Benz-Str. 199 D-
47057 

Duisburg Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)203 379-
8093 

 luis.cifuentes@uni-due.de 

Deutschmann Olaf Prof. Dr. Karlsruher Institut für 
Technologie (KIT) 

Institut für Chemische 
Technik 

Kaiserstr. 12 D-
76131 

Karlsruhe Deutschland KIT (49)(0)721 6084-
3138 

(49)(0)721 6084-4820 olaf.deutschmann@kit.edu 

Diarra David Dipl.-
Ing. 

Oel-Wärme-Institut GmbH OWI Kaiserstr. 100 D-
52134 

Herzogenrath Deutschland OWI (49)(0)2407 951-
8100 

 d.diarra@owi-aachen.de 

Dieguez 
Alonso 

Alba Frau Ing. TU Berlin RDH-9 Fasanenstr. 89 D-
10623 

Berlin Deutschland TU Berlin   alba.dieguezalonso@tu-berlin.de 

Di Mare Francesca Prof. Dr. DLR e.V. Institut für 
Antriebstechnik, 
Numerische Methoden 

Linder Höhe D-
51147 

Köln Deutschland DLR e.V. (49)(0)2203 601-
3245 

(49)(0)2203 64395 francesca.dimare@dlr.de 

Dinkelacker Friedrich Prof. Dr. Leibniz Universität 
Hannover 

Institut für Technische 
Verbrennung 

Welfengarten 1a D-
30167 

Hannover Deutschland Leibniz Universität 
Hannover 

(49)(0)511 762-
2438 

(49)(0)511 762-2530 dinkelacker@itv.uni-
hannover.de 
www.itv.uni-hannover.de 

Djordjevic Neda Prof. 
Dr.-Ing. 

Technische Universität 
Berlin 

Fachgebiet 
Verbrennungstechnik 
Institut für 
Strömungsmechanik und 
Technische Akustik 

Müller-Breslau-Str. 
8 

D-
10623 

Berlin Deutschland Technische 
Universität Berlin 

(49)(0)30 314-
29179 

(49)(0)30 314-21101 neda.djordjevic@tu-berlin.de 

Döntgen Malte M.Sc. RWTH Aachen Lehrstuhl für Technische 
Thermodynamik 

Schinkelstr. 8 D-
52062 

Aachen Deutschland RWTH Aachen (49)(0)241 809-
9139 

(49)(0)241 809-2255 malte.doentgen@ltt.rwth-
aachen.de 

Dragomirov Plamen M.Sc. Otto-von Guericke 
Universität 

Institut für 
Strömungstechnik und 
Thermodynamik 

Universitätsplatz 2 D-
39106 

Magdeburg Deutschland Otto-von-Guericke 
Universität 

(49)(0)391 67-
52558 

(49)(0)391 67-12762 plamen.dragomirov@st.ovgu.de 

Dreier Thomas Dr. Universität Duisburg-Essen Institut für 
Verbrennungstechnik und 
Gasdynamik 

Lotharstr. 1 D-
47057 

Duisburg Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)203 379-
3520 

(49)(0)203 379-3087 thomas.dreier@uni-due.de 

Dreizler Andreas Prof. Dr. TU Darmstadt Center of Smart Interfaces Jovanka-
Bontschits-Str. 2 

D-
64287 

Darmstadt Deutschland TU Darmstadt (49)(0)6151 16-
28920 

(49)(0)6151 16-28900 dreizler@rsm.tu-darmstadt.de 

Ebert Volker Prof. Dr. Physikalisch-Technische 
Bundesanstalt (PTB) 

Fachbereich 3.2 Bundesallee 100 D-
38116 

Braunschweig Deutschland PTB (49)(0)531 592-
3200 

(49)(0)531 592-3209 volker.ebert@ptb.de 

Ebi Dominik Dr. Paul Scherrer Institut  PSI Villigen 
/OVGA 121 

CH-
5232 

Villigen Schweiz Paul Scherrer 
Institut 

(41)(0)56 310-
3672 

 dominik.ebi@psi.ch 

Eckart Sven Herr TU Bergakademie Freiberg Bereich Technische 
Verbrennung 
Lampadius-Bau 

Gustav-Zeuner-Str. 
7 

D-
09596 

Freiberg Deutschland TU Bergakademie 
Freiberg 

(49)(0)3731 39-
2721 

(49)(0)3731 39-3942 sven.eckart@iwtt.tu-freiberg.de 

Eggels Ruud 
L.M.G. 

Dr. Rolls-Royce Deutschland 
Ltd. & Co. KG 

Combustion Methods 
ES-2 Combustion & 
Turbines Subsystem 

Eschenweg 11 D-
15827 

Blankenfelde-
Mahlow 

Deutschland Rolls-Royce 
Deutschland Ltd. 
& Co. KG 

(49)(0)33708 
61145 

(49)(0)33708 651-1145 ruud.eggels@rolls-royce.com 

Eigenbrod Chr. Dr. Universität Bremen ZARM Am Fallturm D-
28359 

Bremen Deutschland Universität 
Bremen 

(49)(0)421 218-
4078 

(49)(0)421 218-2521 eigen@zarm10.zarm.uni-
bremen.de 

Elsner Peter Dr. Fraunhofer Institut für  Joseph-von- D- Pfinztal Deutschland ICT (49)(0)721 4640- (49)(0)721 4640-555 el@ict.fhg.de 



Chemische Technologie 
(ICT) 

Fraunhofer-Str. 7 76327 401 

Epple Bernd Prof. 
Dr.-Ing. 

TU Darmstadt FG Energiesysteme und 
Energietechnik 

Otto-Berndt-Str. 2 D-
64287 

Darmstadt Deutschland TU Darmstadt (49)(0)6151 16-
2191 

(49)(0)6151 16-5685 bernd.epple@est.tu-darmstadt.de 

Faßheber Nancy            
Felsch Christian Dr.-Ing.   Georg-

Westermann-Allee 
64 

D-
38104 

Braunschweig Deutschland RWTH Aachen 
Institut für 
Technische 
Verbrennung 

  c.felsch@itv.rwth-aachen.de 

Fernandes Ravi Dr. Physikalisch-Technische 
Bundesanstalt 

PTB Bundesallee 100 D-
38116 

Braunschweig Deutschland PTB (49)(0)531 592-
3300 

(49)(0)531 592-3305 ravi.fernandes@ptb.de 

Fikri Mustapha Dr. Universität Duisburg-Essen Institut für Verbrennung 
und Gasdynamik 

Lotharstr. 1 D-
47057 

Duisburg Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)203 379-
3037 

 mustapha.fikri@uni-due.de 

Flamme Michael Dr. FlammeConsulting Energy and Combustion 
Technology 

Kunstwerkerstr. 
161 

D-
45136 

Essen Deutschland FlammeConsulting (49)(0)201 8159-
265 
Mobil:(49)(0)174-
5865943 

www.FlammeConsulting.de mflamme@flammeconsulting.de 

Franken Tim M.Sc. BTU Cottbus-Senftenberg Lehrstuhl Thermodynamik 
/ Thermische 
Verfahrenstechnik 

Siemens-Halske-
Ring 8 

D-
03046 

Cottbus Deutschland BTU Cottbus (49)(0)355 694-
333 

 tim.franken@b-tu.de 

Freitag Martin Dr.          nigelmc@gmx.de 
Friedrichs Gernot Prof. Dr. Universität Kiel Institut für Physikalische 

Chemie 
Max-Eyth-Str. 1 D-

24118 
Kiel Deutschland Universität Kiel (49)(0)431 880-

1487 
(49)(0)431 880-1704 gfriedr@phc.uni-kiel.de 

Fuest Frederik Dr.-Ing. Lavision GmbH  Anna-
Vandenhoeck-Ring 
19 

D-
37081 

Göttingen Deutschland Lavision GmbH (49)(0)551 9004-0 (49)(0)551 551 9004-100 frederik.fuest@gmail.com 

Gail Sandro Dr. Shell Global Solutions 
GmbH 

 Hohe Schaar Str. 
36 

D-
21107 

Hamburg Deutschland Shell Global 
Solutions GmbH 

(49)(0)40 7565-
4521 

 sandro.gail@shell.com 

Geigle Klaus Peter Dr. DLR e.V. Institut für 
Verbrennungstechnik 

Pfaffenwaldring 
38-40 

D-
70569 

Stuttgart Deutschland DLR e.V. (49)(0)711 6862-
398 

(49)(0)711 6862-578 klauspeter.geigle@dlr.de 

Gessenhardt Christopher Dr.-Ing. Volkswagen AG EAOV/3 VW-Straße 103 D-
38440 

Wolfsburg Deutschland Volkswagen AG   christopher.gessenhardt@volkswagen..de 

Geyer Dirk Prof. 
Dr.-Ing. 

Hochschule Darmstadt FB Maschinenbau und 
Kunststofftechnik 

Haardtring 100 D-
64295 

Darmstadt Deutschland Hochschule 
Darmstadt 

(49)(0)6151 16-
8573 

(49)(0)6151 16-8957 dirk.geyer@h-da.de 

Ghani Abdulla Dr. Technische Universität 
München 

Thermofluiddynamik Boltzmannstr. 15 D-
85747 

Garching Deutschland TU München (49)(0)89 289-
16228 

 ghani@tfd.mw.tum.de 

Görner Klaus Prof. 
Dr.-Ing. 

Universität Duisburg-Essen LUAT Leimkugelstr. 10 D-
45141 

Essen Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)201 183-
7510 

(49)(0)201 183-7513 klaus.goerner@uni-essen.de 

Goos Elke Dr. DLR e.V. Institut für 
Verbrennungstechnik 

Pfaffenwaldring 
38-40 

D-
70569 

Stuttgart Deutschland DLR e.V. (49)(0)711 6862-
338 

(49)(0)711 6862-578 elke.goos@dlr.de 

Griebel Peter Dr.-Ing. DLR e.V. Institut für 
Verbrennungstechnik 

Pfaffenwaldring 
38-40 

D-
70569 

Stuttgart Deutschland DLR e.V. (49)(0)711 6862-
381 

(49)(0)711 6862-578 peter.griebel@dlr.de 

Großschmidt Dirk Dr.-Ing. BASF SE CPB/MC – E100  D-
67056 

Ludwigshafen Deutschland BASF SE (49)(0)621 605-
6134 

(49)(0)6221 606-656134 dirk.grossschmidt@basf.com 

Gruhlke Pascal Herr Universität Duisburg-Essen Institut für Verbrennung 
und Gasdynamik 
Lehrstuhl Fluiddynamik 

Carl-Benz-Str. 199 D-
47057 

Duisburg Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)379 8109  pascal.gruhlke@uni-due.de 

Güthe Felix Dr. General Electric  Brown Boveri Str. 
7 

CH-
5401 

Baden Schweiz General Electric (41(0)56 466-
5650 

 fguethe@yahoo.com 

Gutheil Eva Prof. Dr. Universität Heidelberg IWR Im Neuenheimer 
Feld 368 

D-
69120 

Heidelberg Deutschland Universität 
Heidelberg 

(49)(0)6221 54-
6114 

(49)(0)6221 54-6111 gutheil@iwr.uni-heidelberg.de 

Hack Walter Prof. Dr. MPI für Biophysikalische 
Chemie 

 Am Fassberg D-
37077 

Göttingen Deutschland MPI für 
Biophysikalische 
Chemie 

  whack@gwdg.de 

Hartl Sandra Frau Dr.-
Ing. 

TU Darmstadt Fachgebiet Simulation 
Reaktiver Thermo-Fluid-
Systeme 

Otto-Berndt-Str. 3 D-
64287 

Darmstadt Deutschland TU Darmstadt (49)(0)6151 162 
2899 

 hartl@stfs.tu-darmstadt.de 

Hasse Christian Prof. 
Dr.-Ing 

TU Darmstadt Fachgebiet Simulation 
Reaktiver Thermo-Fluid-

Otto-Berndt-Str. 3 D-
64287 

Darmstadt Deutschland TU Darmstadt (49)(0)6151 162-
4142 

(49)(0)6151 162-8900 hasse@stfs.tu-darmstadt.de 



Systeme 
Hassel Egon Prof. Dr. Universität Rostock Institut für Energie- und 

Umwelttechnik 
Albert-Einstein-Str. 
2 

D-
18059 

Rostock Deutschland Universität 
Rostock 

(49)(0)381 498-
3227 

(49)(0)381 498-3228 egon.hassel@uni-rostock.de 

Hermanns Roy Dr. OWI Oel-Wärme-Institut 
gGmbH 

An-Institut der RWTH 
Aachen 

Kaiserstr. 100 D-
52134 

Herzogenrath Deutschland OWI (49)(0)2407 9518-
100 

(49)(0)2407 9518-228 r.hermanns@owi-aachen.de 

Heufer Karl 
Alexander 

Prof. 
Dr.-Ing. 

RWTH-Aachen Physico Chemical 
Fundamentals of 
Combustion 

Schinkelstr. 8 D-
52062 

Aachen Deutschland RWTH Aachen (49)(0)241 80-
95370 

(49)(0)241 80-92630 heufer@pcfc.rwth-aachen.de 

Hippler Horst Prof. Dr. Karlsruher Institut für 
Technologie (KIT) 

Institut für Physikalische 
Chemie 

Fritz-Haber-Weg 2 D-
76131 

Karlsruhe Deutschland KIT   hippler@kit.edu 

Hirsch Christoph Dr.-Ing. TU München LS Thermodynamik Boltzmannstr. 15 D-
85748 

München Deutschland TU München (49)(0)89 289-
16254 

(49)(0)89 289-16258 hirsch@td.mw.tum.de 

Hoffmann Stefan Dr. ONEMBA         homa95@aol.com; 
stefan.hoffmann4@onembra.org 

Hoffmann Thomas     D-
70806 

Stuttgart Deutschland    thomas81@gmx.net 

Homann Klaus H. em. Prof. 
Dr. 

         homann@pc2.chemie.tu-
darmstadt.de 

Hoyermann Karlheinz Prof. Dr. Georg-August-Universität Institut für Physikalische 
Chemie 

Tammannstr. 6 D-
37077 

Göttingen Deutschland Georg-August-
Universität 

(49)(0)551 39-
33115 

(49)(0)551 39-33117 khoyerm@gwdg.de 

Ifeacho Pascal 
Onyibo 

Dr. Shell Deutschland Oil 
GmbH 

TST-D Oil movement Postfach 501264 D-
50972 

Köln Deutschland Shell Deutschland 
Oil GmbH 

(49)(0)2236 75-
8366 

(49)(0)2236 75-8306 pascal.ifeacho@shell.com 

Inanc Eray Herr Universität Duisburg-Essen Institut für Verbrennung 
und Gasdynamik 
Lehrstuhl Fluiddynamik 

Carl-Benz-Str. 199 D-
47057 

Duisburg Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)203 379-
8133 

(49)(0)203 379-8102 eray.inanc@uni-due.de 

Jacobs Sascha Dipl.-
Ing. 

RWTH Aachen Physico Chemical 
Fundamentals of 
Combustion 

Schinkelstr. 8 D-
52064 

Aachen Deutschland RWTH Aachen (49)(0)241 80-
96415 

(49)(0)241 80-92630 jacobs@pcfc.rwth-aachen.de 

Jainski Christopher M.Sc.           
Jander Helga Dr. Georg-August-Universität Institut für Physikalische 

Chemie 
Tammannstr. 6 D-

37077 
Göttingen Deutschland Georg-August-

Universität 
 (49)(0)551 39-33144 hjander@gwdg.de 

Janicka Johannes Prof. 
Dr.-Ing. 

TU Darmstadt Energie- und 
Kraftwerkstechnik 

Jovanka-
Bontschits-Str. 2 

D-
64287 

Darmstadt Deutschland TU Darmstadt (49)(0)6151 16-
28911 

(49)(0)6151 16-28900 janicka@ekt.tu-darmstadt.de 

Jansohn Peter Dr.-Ing. Paul Scherrer Institut Labor für 
Verbrennungsforschung 

 CH-
5232 

Villigen PSI Schweiz Paul Scherrer 
Institut 

(41)(0)56 310-
2871 

(41)(0)56 310-2624 peter.jansohn@psi.ch 

Jerzembeck Sven Prof. 
Dr.-Ing. 

          

Just Thomas Prof. Dr.   Frankendorf 
Bergstr. 

D-
96155 

Butterheim Deutschland  (49)(0)9545-1756 (49)(0)9545 443083 thomas.just@t-online.de 

Kaiser Sebastian Prof. Dr. Universität Duisburg-Essen Institut für Verbrennung 
und Gasdynamik 

Lotharstr. 1 D-
47057 

Duisburg Deutschland Universität 
Duisburg-Essen 

(49)(0)2ß3 379-
1840 

(49)(0)203 379-3078 sebastian.kaiser@uni-due.de 

Kamphus Michael Dr.          m.kamphus@gmx.de 
Kasper Tina Prof. Dr. Universität Duisburg-Essen Institut für Verbrennung 

und Gasdynamik 
Lotharstr. 1 D-

47057 
Duisburg Deutschland Universität 

Duisburg-Essen 
  tina.kasper@uni-due.de 

Kather Alfons Prof. 
Dr.-Ing. 

TU Hamburg-Harburg LS Wärmekraftanlagen 
und Schiffsmaschinen 

Denickestr. 15 D-
21073 

Hamburg Deutschland TU Hamburg-
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